



## Yttrande över remiss –Anvisningar för flaggning

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. som svar på remissen föreslå kommunstyrelsen besluta att rektor får ansvar för att flaggning sker på skolgården de allmänna flaggdagar som infaller då skolan har verksamhet.

Birgitta Dahlin  
Förvaltningschef

### Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat Anvisningar för flaggning till barn- och utbildningsnämnden för yttrande.

Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2006 att

- 1."flaggning på allmänna flaggdagar ska ske vid nämndhuset och vid Malmtorget"
- 2."det ankommer på respektive nämnd att besluta om flaggning vid olika institutioner och vem som ska handha denna flaggning".

Kommunstyrelsen beslutade i september 2009 att ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att se till att kommunens flaggningsrutiner klargörs och efterlevs.

Kommunstyrelseförvaltningens förslag innebär att ansvaret för flaggningen föreslås ligga på varje förvaltning då miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen inte har möjlighet att klara uppdraget inom ordinarie jourorganisation. Enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag ska barn- och utbildningsförvaltningen ansvara för att samtliga skolor flaggar vid alla allmänna flaggdagar.

## **Förvaltningens ståndpunkt**

Kommunstyrelseförvaltningen har därmed gått betydligt längre i sitt förslag än det ursprungliga beslutet i kommunstyrelsen 2006.

Barn- och utbildningsförvaltningen menar att ansvaret för att flagga på de 11 skolgårdarna, de allmänna flaggdagar då skolan har verksamhet känns självklart. Det är svårare att instämma i att det ska flaggas på skolgårdarna också under allmänna flaggdagar, som infaller på helgdagar eller när skolan är stängd på grund av t ex lov.

De allmänna flaggdagarna är 17 under ett år. Tio av dem infaller alltid under dagar då skolan inte har verksamhet. Sex infaller på dagar då skolan *kan* ha verksamhet. Den 17: onde dagen är valdagen för val till riksdagen och den infaller endast en söndag vart fjärde år.

Under 2012 infaller fem av flaggdagarna på vardagar.

Förvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden, i enlighet med beslutet i kommunstyrelsen den 19 april 2006, fastställer att respektive skola har ansvar för att skolan flaggar på de allmänna flaggdagar som infaller under dagar då skolan har verksamhet.

Därutöver kan beslut fattas om extra flaggning vid extra ordinär händelse utan särskilt nämndbeslut. Sådant beslut fattas då av den som leder alternativt samordnar kommunens krisledningsorganisation.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Om skolorna ska sköta flaggning även dagar då verksamheten inte är i gång så skulle de, enligt en schablonberäkning från arbetsgivarenheten, belastas med 64 900 kronor för flaggning under 2012. Beräkningen baseras på att en person sköter flaggningen för Svandammsskolan, Gröndalsskolan, Humlegårdsskolan Viaskolan och gymnasiet. Ösmo skolor flaggas av en person liksom Sorundas fyra skolor skulle få skötas av en person. Tidsåtgången beräknas till ca 30 minuter per skola. För tätortens skolor beräknas det ta ca två och en halv timme under förmiddagen och lika länge på kvällen. För Sorundas del beräknas tidsåtgången också till två och en halvtimme förmiddag och kväll. Att Sorundas fyra skolor skulle behöva lika mycket tid som tätortens skolor utgår ifrån att skolorna ligger geografiskt mer utspridda.

Det kan tyckas att 64 900 kr är en ringa summa. Kommunens skolor är kostnadseffektiva och prioriterar tilldelade medel hårt. Nya kostnader för flaggning kommer att innebära nya prioriteringar. Förvaltningen anser att skolans medel i första hand ska användas för skolans huvuduppdrag, dvs undervisning och omsorg, och förordar därför att skolans ansvar för flaggning begränsas till dagar då skolan har verksamhet.